Aulage 24 TOP A13

Stadt Bergisch Gladbach Der Bürgermeister

Stadt Bergisch Gladbach · 51439 Bergisch Gladbach

Herrn Robert Kraus

In der Auen 7 51427 Bergisch Gladbach Fachbereich 4
Bildung, Kultur, Schule
und Sport

- Sport -

Stadthaus An der Gohrsmühle 18 Auskunft erteilt:

Claudia Jenniges, Zimmer 519 Telefon: 0 22 02 / 14 25 50 Telefax: 0 22 02 / 14 25 75 e-mail: c.jenniges@stadt-gl.de

18.05.2011

Ihre Anfrage aus der Sitzung des Ausschusses für Bildung, Kultur, Schule und Sport am 11. Mai 2011 zum Tagesordnungspunkt 13, öffentlicher Teil – Anfragen der Ausschussmitglieder

Sehr geehrter Herr Kraus,

in der Sitzung des Ausschusses für Bildung, Kultur, Schule und Sport haben Sie im öffentlichen Teil unter Tagesordnungspunkt 13 die Anfrage gestellt, warum der Sportplatz Steinbreche, der in einem sehr schlechten Zustand ist, nicht von der Sportverwaltung entsprechend hergerichtet wird.

Hierzu möchte ich wie folgt Stellung nehmen:

Es ist richtig, dass der Sportplatz "Steinbreche" im Moment nicht in einem gut bespielbaren Zustand ist.

Der Platz kann derzeit von der Sportverwaltung nicht gepflegt werden, weil aufgrund der Baumaßnahme "Feuerwache Refrath" keine Zufahrtsmöglichkeit zum Sportgelände besteht. Die Außenkolonne des Sportamtes kann mit den erforderlichen Pflegegeräten nicht auf den Platz fahren.

Im Vorfeld der Baumaßnahmen hat der Fachbereich 4, Sport, darauf hingewiesen, dass eine Zufahrt unbedingt erhalten bzw. erstellt werden muss, um die nötigen Pflegemaßnahmen auf dem Sportplatz und den Nebenbereichen durchführen zu können.

Nach dem Abriss des alten Feuerwehrgebäudes und Beginn mit dem Neubau wurde festgestellt, dass noch keine Zufahrtsmöglichkeit bestand.

Bei einem Ortstermin am 04. Mai mit den maßgeblich beteiligten Ämtern wurde der Bauleitung deutlich die Bedarfslage einer Zufahrt erklärt und es wurde zugesichert, kurzfristig eine Zufahrtsmöglichkeit für die Pflegegeräte zum Sportplatz zu erstellen.

Es ist davon auszugehen, dass nach Angebotseinholung, Prüfung und Auftragsvergabe sowie der Ausführung der Maßnahme etwa Ende Mai mit den notwendigen Pflegearbeiten auf dem Sportplatz begonnen werden kann.

Der Verein wurde noch am 04. Mai 2011 von dem Inhalt des Gespräches informiert.

Mit freundlichem Gruß

In Vertretung

Jürgen Mumdey

Beigeordneter für Bildung, Kultur, Schule und Sport